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CÓPIA

Ficha Código Especificaçlo

Vinculo

Orçada

Anterior
Amlc no Mês TOTAL

Diferença

0,00
0,00

0,00 0,00
0,00TOTAL DO ITEM

0,00
0,00

0,00 0,00
0,00~fTOtAL ORÇAMENTARIO

SALÁRlo-FAMILIA
34.179,19 10.490,02 44.669,21

9001 9001
900~ 9002

SAlARIO-FAMILIA

SALARIO-MATERNIDADE

190 -000
190-000

6,48
34.172,71

671.063,81

10.490,02
112.308,55

6,48
44.662,73

783.372,36
INSS

165.348,82
356.885,34

27.263,37
54.998,88

6.606,51
30.480,00

0,00

3.504,37
1.330,00

0,00

192.610,19
411.884,22

0,00
88.240,95

0,00
50.514,12

0,00
0,00

10.312,88
31.810,00

0,00

900: 9003 INSS 190 -000
900t 9005 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO ~190-000
900E 9006 ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE 1190-000
900; 9007 EMPRESTIMOS - Caixa Eoonomlca Fac 190 - 000
900l 9008 COFINS 190-000
900l 9009 EMPRESTIMOS - Banoo do Brasil 190 - 000
901( 9010 OUTROS CONSIGNATARIOS 190-000
9011 9011 PIS E CSLL 190 - 000
901; 9012 OUTROS DEPÓSITOS 190-000
900' 9004 PENsA0 ALIMENTICIA 190 - 000

CREDORES DIVERSOS

66.655,35 19.585,50

44.887,79 5.626,33

901: 9013 CREDORES DIVERSOS 190 -000

REPASSE RECEBIDO
4.884.999,98 810.833,33

0,00
5.675.833,31

700; 7002 REPASSE RECEBIDO 110-000
7001 7001 DEVOLUÇAO DE TRANSFERENCIAS 111°-000 -------,--------~
TOTAL EXTRA ORÇAMENTARIO

5.675.833,31
0,00

6.503.874,885.570.242,98 933.631,90

4.884.999,98 810.833,33

TOTAL (ORÇAMENTAAIO + EXTRA ORÇAMENTAAIO)
6.503.874,88

Saldo do Exercido An18rtor

ReculSO
CXECFEDERA

Total do Saldo

Banco Conta
104 1005

Vinculo
3.733,33

3.733,33

6.507.608,21

Iblúna, 31 de julho de 2021
" "/
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Ficha Código Orçada
Anterior

TOTAL
Diferença

PAULO CE MORAES
PRESIDENTE

JACIRA QUES LEMÉS PINTO
SECRETARIO CONTABILI FIN. INTERINO - CRC: 228919
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Ficha Fune Econ EspeclficaçAo
Tipo Vinculo

0018<;10 A1ual
Empenho Atual

EmpAP89ar
Pagto Atual

Emp no Mês
Liq Atual

Liq no Mês
Pago Mês

01
0101
010101

CAMARAMUNICIPAL
CAMARAMUNICIPAL
CO,RPOLEGISLATIVO

6.710.000,00

2.559.830,96

22.261,51

2.537.569,47

01.031.7001.1001.0000 CONTR.AMPL E REFORMADOPREDlODACAMARA

368.607,87

2.537.569,47

374.189,07

374.294,11

0,00
0,00

001 •.•. 90.51.00 OBRASE INSTAlAÇOES 200.000,00
0,00

01.031.7001.2001.0000 MANUTENÇAODASATMOAOESLEGISLATIVAS

0,00
0,00

0,00
0,00

002 3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS,RESERVAREMUNERA 590.000,00
30.611,70

0,00
30.611,70

4.373,10
30.611,70

4.373,10
4.373,10

3.1.90.01.01 PROVENTOS- PESSOALCML 0,00
30.611,70

0,00
30.611,70

4.373,10
30.611,70

4.373,10
4.373,10

003 3.1.90.11.00 VENCIMENTOSE VANTAGENSFIXAS·PES 0,00
1.646.086,21

3.500.000,00 256.907,45
1.646.086,21 1.646.086,21

256.907,45
256.907,45

3.1.90.11.01 VENCIMENTOSE SALARIOS 0,00 97.129,33 97.129,33 0,00
666.530,05 666.530,05 97.129,33 666.530,05

----- ._=::==:-==-:-::-=-===-=-=-==:::::------::-:::--- ._-------3.1.90.11.42 FERIASINDENIZADAS,VENCIDASE PROP< 0,00 0,00 0,00. 0,00
56.750,31 56.750,31 0,00 56.750,31

0,00 0,00 0,00 0,00
24.037,68 24.037,68 0,00 24.037,68

0,00 4.695,32 4.695,32 0,00
10.344,97 10.344,97 4.695,32 10.344,97

0,00 3.149,30 3.149,30 0,00
24.890,70 24.890,70 3.149,30 24.890,70

0,00 151.933,50 151.933,50 0,00
1.063.534,50 1.063.534,50 .151.933,50 1.063.534,50

3.1.90.11.43 13"SALARIO

3.1.90.11.44 FERIAS- ABONOPECUNIARIO

3.1.90.11.45 FERIAS-ABONOCONSmUCIONAL

3.1.90.11.15 SU8SlDIOS-AGENTESPOLtncOS

004 3.1.90.13.00 OBRIGAÇOESPATRONolI$ 1.200.000,00
483.647,18

0,00
483.647,18

73.920,94
483.647,18

73.920,94
73.920,94

3.1.90.13.01 FGTS

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇOESPREVlDENCIARIAS·IN~

3.1.90.13.99 OUTRASOBRIGAÇOESPATRONAIS

005 - 3.1.90.92.oo·-õisPESAS DEEXERCICIOSANTERIORES 10.000,00
5.988,10

0,00
5.828,18

0,00
5.988,10

0,00
5.968,10

0,00
5.988,10

0,00
5.988,10

3.1.90.92.11 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS·PES

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
5.988,10
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Câmara Municipal da EstAncia Turística de Ibiúna
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Ficha Func Econ EspecificaçAo DotaçAo Alual Emp noM6s
Topo Vinculo Empenho Alual LIq Alual

006 3.3.90.30.00 MATERIAl DE CONSUMO 160.000,00 0,00
18.540,59 18.540,59

3.3.90.30.01 COMBUSTIVeIS E LUBRIFICANTES AUTOM< 0,00 0,00
2.327,11 2.327,11

GÁS ENGARRAFAOO-
.._-_._--- ----- --

3.3.90.30.04 0,00 0,00
225,00 225,00

3.3.90.30.07 G~NEROS DE ALIMENTAçAD 0,00 0,00
5.218,94 5.218,94

3.3.90.30.17 MATERIAl DE PROCESSAMENTO DE DAOC 0,00 0,00
7.191,00 7.191,00

3.3.90.30.22 MATERIAl DE LIMPEZA E PRODUTOS DE H 0,00 0,00
2.718,55 2.718,55

3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENçAO DE BENS' 0,00 0,00
110,00 110,00

3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRONICO 0,00 0,00
125,04 125,04

3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEçAO E SEGURANÇA 0,00 0,00
560,00 560,00

---3.3.90.30.42 FERRAMENTAS 0,00 0,00
84,95 84,95

007 3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESl 70.000.00 0,00
0,00 0,00

008 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES' 400.000,00 1.784.63
22.363,84 20.102,33

3.3.90.39.17 MANUTENçAD E CONSERVAçAO DE MAQI 0,00 0,00
300,00 300,00

3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA'ElmlCA 0,00 529,36
4.019.89 4.019,89

3.3.80.39." SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO 0,00 117,77
763,75 763,75

3.3.90.39.58 SERVIÇOS DE TELECOMUNlCAçOES 0,00 986,20
11.315,35 9.053,84

3.3.90.39.63 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS 0,00 0,00
75,00 75,00._-~----- ----- --3.3.90.39.69 SEGUROS EM GERAL 0,00 0,00

1.813.00 1.813,00----_.
SERVIÇOS BANCÁRIOS3.3.90.39.81 0,00 151,30

1.016,85 1.016,85
3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESl 0,00 0,00

3.060,00 3.060,00

pag 02 de 05

LIq no M6s EmpA Pagar
PagoM6s pagto Alual

305,74 0,00
430,78 18.540,59

305,74 0,00
305,74 2.327,11

----
0,00 0,00
0,00 225,00

0,00 0,00
0,00 5.218,94

0,00 0,00
0,00 7.191,00

0,00 0,00
0,00 2.718,55

0,00 0,00
0,00 110,00

0,00 0,00
125,04 125,04

0,00' 0,00
0,00 560,00

0,00 0,00
0,00 84,95

0,00 0,00
0,00 0,00

2.160,19 2.261,51
2.160,19 20.102,33

0,00 0.00
0,00 300,00

--
529,36 0,00
529,36 4.019,89

117,77 0,00
117,77 763,75

1.361,76 2.261,51
1.361,76 9.053,84

-
0,00 0,00
0,00 75,00~---
0,00 0,00
0,00' 1.813,00

-
151,30 0,00
151,30 1.016,85

0,00 " '/ 0,00
0,00 3.060,00
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Câmara Municipal da Estincia Turistica de Ibiúna
Rua Maurfcio Barbosa Tava"", Elias, 314 - Jd. Vergel de Una
04899631810001-09 Exerclcio: 2021
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Ficha Fune Econ Especificaçllo DotaçIlo Atual Emp no M6s Uq noM6s EmpAPagar
TIpo Vinculo Empenho Atual Uq Atual PagoM6s PagtoAtual

009 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇ 200.000,00 167,00 4.167,00 20.000,00
44.433,67 24.433,67 4.167,00 24.433,67

3.3.90.40.18 LOCAçAO DE SOFlWARE 0,00 0,00 4.000,00 20.000,00
44.266,67 24.266,67 4.000,00 24.266,67

3.3.90.40.99 OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 11 0,00 167,00 167,00 0,00
167,00 167,00 167,00 167,00

010 3.3.90.48.00 AuXILIO AUMENTAçAO 190.000,00 9.696,15 9.696,15 0,00
66.811,19 66.811,19 9.696,15 66.811,19

3.3.90 ..ce.01 INDENlZAçAO AuxiLiO ALIMENTAçAO 0,00 9.696,15 9.696,15 0,00
66.811,19 66.811,19 9.696,15 66.811,19

011 3.3.90.49.00 AuxiLIO TRANSPORTE 90.000,00 3.610,10 3.610,10 0,00
18.809,50 18.809,50 3.810,10 18.809,50

3.3.90.49.01 INDENlZAçAO AuxiLIO TRANSPORTE 0,00 3.610,10 3.610,lD 0,00
18.809,50 18.809,50 3.610,10 18.809,50

012 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCIcIOS ANTERIORES 10.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

013 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENT 90.000,00 18.1048,50 19.028,40 0,00
20.537,00 20.537,00 19.028,40 20.537,00

••.••.90.52.08 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSILlO: 0,00 0,00 0,00 0,00
669,00 669,00 0,00 669,00

4 .••.90.52.34 MÁQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOI 0,00 0,00 0,00 0,00
839,60 839,60 0,00 839,60

4 .••.90.52.35 EQUIPAMENTOS DE PRGCESSAMENTO DE 0,00 18.148,50 19.028,40 0,00
19.028,40 19.028,40 19.028,40 19.028,40

0101 CAMARA MUNICIPAL 3.020.000,00 139.278,36 139.278,36 0,00
010102 SECRETARIA DA CAMARA

1.067.512,18 1.067.512,18 139.278,36 1.067.512,18
01.031.7005.2002.0000 MANUTENçAO DA SECRETARIA DA CAMARA

014 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 2.300.000,00 112.097,90 112.097,90 0,00
8115.394,61 895.394,61 112.097,90 895.394,61

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SAlÁRIOS 0,00 105.122,26 105.122,26 0,00
792.800,03 792.800,03 105.122,26 792.800,03

3.1.90.11.42 F~RIAS INDENIZADAS, VENCIDAS E PROP( 0,00 0,00 0,00 0,00
54.702,54 54.702,54 0,00 . " 54.702,54
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: Câmara Municipal da Estincia Turistlca de Iblúna
Rua Maurfcio Barbosa Tavares Elias, 314 - Jd. Vergel de Una
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BALANCETE DA DESPESA DE JULHO ( 01107/2021 A 31107/2021 )
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Ficha Func Econ EspecificaçAo OotaçAo Atual Empno M6s Uq no Mês EmpAPaga,
Tipo Vinculo Empenho Atual Liq Atual Pago Mês PagtoAtual

3.1.90.11.43 13"SAlÁRIO 0,00 0,00 0,00 0,00
14.103,22 14.103,22 0,00 14.103,22

F~RIAS-- ABONO PECUNIÁR~
. -- - - ----3.1.110.11.44 0,00 4.410,44 4.410,44 0,00

13.819,02 13.819,02 4.410,44 13.819,02
3.1.90.11.45 F~RIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 2.565,20 2.565,20 0,00

19.969,80 19.969,80 2.565,20 19.969,80

015 3.1.110.13.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS 370.000,00 15.302,84 15.302,84 0,00
96.043,91 96.043,91 15.302,84 96.043,91

3.1.90.13.01 FGTS 0,00 15.302,84 15.302,84 0,00
96.043,91 96.043,91 15.302,84 96.043,91

016 3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCIcKlS ANTERIORES 10.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

017 3.3.110.30.00 MATERIAl DE CONSUMO 20.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

018 3.3.90.48.00 AuXlLKl ALIMENTAÇÃO 180.000,00 7.252,82 7.252,82 0,00
49.316,04 49.316,04 7.252,82 49.316,04

3.3.90.48.01 INDENIZAÇÃOAuxiLIO ALIMENTAÇÃO 0,00 7.252,82 7.252,82 0,00
49.316,04 49.316,04 7.252,82 49.316,04

019 3.3.90.49.00 AuxiLIO TRANSPORTE 100.000,00 4.624,80 4.624,80 0,00
26.757,62 26.757,62 4.624,80 26.757,62

3.3.90.49.01 INDENIZAÇÃO AuXILIO TRANSPORTE 0,00 4.624,80 4.624,80 0,00
26.757,62 26.757,82 4.624,80 26.757,62

-
020 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMA,NEN1 40.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DO ORGÃO 9.730.000,00 507.666,23 513.447,43 22.261,51
CAMARA MUNICIPAL 3.627.343,16 3.605.081,65 513.572,47 3.605.081,65

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 9.730.000,00 507.666,23 513.447,43 22:261,51

3.627.343,16 3.605.081,65 513.572,47 3.605.081,65

DESPESA EXTRA ORÇAMENTÁRIA

DEVEDORES DIVERSOS 7.306,37 " 51.975,56
9001 9001 313101 SALÁRIO-FAMfLIA

9002 9002 313102 SA RlO-MATERNIDADE.
.0,00 6,48

7.306,37 51.969,10

,



, '
: CAmara Municipal da EstAncia Turistica de Ibiúna

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 • Jd. Vergel de Una
4899631810001-09 Exerclcio: 2021

BAlANCETE DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2021 A 31/0712021 )
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OotaçAo Atual
Empenho Atual

Pag 05 de 05

Liq noMh EmpAPagar
PagoMh Pagto Atual

0,00 3.733,33
0,00 0,00
0,00 3.733,33

54.109,44 609.790,77
27.287,80 165.348,82

0,00 300.054,14
0,00 0,00

18.535,31 66.655,29
0,00

._--
0,00

5.626,33 44.667,79
0,00 0,00
0,00 . - - 0,00

0,00 1.036,73
2.660,00 31.810,00

0,00 0,00
0,00 0,00

- -
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

61.415,81 665.499,66

Empno Mês

Liq Atual

Ficha Func Econ EspeciflcaçAo
Tipo Vinculo

RESTOSAPAGAR

8001 8001 321101 RESTOSA PAGARPROCESSADOS
"800=2--""'800="2 --;;3"'21'"1"'01"R"'E"S"'TO""s"'APAGA'"R="O"P"ROC""'E"'SSADO==S----

._-----_.......:._--_..:...:.-.
CONSIGNAC0E8
9003 9003 323201 INSS
9005 9005 323203 IMPOSTOSOBREA RENDARETIDONAFONTE· IRRF
9006 9006 32320~ ENTIDADESREPRESENTATIVASDECLASSES
9007 9007 323208 EMPR STNOS· Calxa EconomJcaF_=_.--;;;=--..="""',=-------_._-----9008 9008 323207 COFINS
"'9009""'--'9009='--:;;mww2Q8;';--;EMP""'''''RSTNOS·-.Ba=nco=do=Ilrasl=I--------------- .• =éo.-----••.•=""
9010 9010 323209 OUTROSCONSIGNATRIOS
90=1"1--'90=11;--"""'3232'" 10 PIS E CSLL
9012;---;;90"'1;;;2"'""'3;;;2;;:32"1"3"oUTR6SõEPõs~lT~O"'S---
9004 9004 32321~ PEN O ALlMENnC"'lAiA"-------------·---;;;;;;;i;;;".---..,=;-.;;;

CREDORESDlVERSOS
9013 9013 323302 CREDORESDIVERSOS

TRANSFERENClASFINANCEIRAS
7002 7002 323702 REPASSERECEBIDO
7001 7001 323703 DEVOLUÇAODE'~TRA=N7-'SF"'E=R~'iiN"'ClA••S=RE;;;C;;;E·ÕBI"'DAS=-----------i-;;:..------

TOTAL EXTRA ORÇAMENTARIO

TOTAL (ORÇAMENTARIO+EXTRA ORÇAMENTARIO)

SALDO PARA O MES SEGUINTE

4.270.581,33

ROCUIIO Banco
CXEC FEDERAL 104 1005 2.237.026,88

2.237.026,88TOTAL DO SALDO

TOTAL GERAL 6.507.608,21

Ibiúna, 31 de julho de 2021

PAULO DIAS DE MORAES
PRESIDENTE

JACiRA~S LEMESPINTO
SECRETARIO CONTASI: ~FIN. INTERINO· CRC: 228919/Sf

., "
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' CAmara Municipal
r EstanclaTuri&lica de
, , lbiúna· SP.

Câmara Ibiúna <camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br>

c'âmara dos Deputados - FISCALIZE
1 mensagem

CAmara dos Deputados <conof.fiscalize@camara.leg.br>
Responder a: Câmara dos Deputados <conof.fiscalize@camara.leg.br>
Para: IBIUNA <camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br>

23 de julho de 2021 00: 18

•'.
o Câmara dos Deputados

' Consultoria de Orçamento e Fiscalização Financeira

Prezado (a),

A Câmara dos Deputados, por intermédio da Consultoria de Orçamento e Fiscalização
Financeira, disponibiliza à sociedade de forma simples e sintética, informações das transferências
de recursos da União (constitucional, legal e voluntária) aos municípios, conforme anexo.

A presente iniciativa relaciona-se ao esforço da Câmara dos Deputados em promover a
transparência na alocação, execução e fiscalização dos recursos públicos, por meio da reunião, em
documento único, de informações sobre a execução orçamentária dos recursos federais em seu
município.

Informações complementares podem ser acessadas no link abaixo:

http://www2.camara.leg.br/orcamento-da-uniao/fiscalize

Atenciosamente,

Ricardo Alberto Volpe
Diretor da Consultoria de Orçamentos e Fiscalização Financeira

~ •. m."
Anexo 11 - Sala 116-B
Brasília - DF - CEP 70160-900
Telefone: (61) 3216-5100

Caso deseje receber esta mensagem em outro e-mail. favor responder informando o novo endereço de e-mail no corpo da
mensagem.

https:/Imail.google.comlmaIVu/1 ?ik;dOa8073b9a&view=pl&saarch=all&pennthid=thread-f%3A 1706046770275837365&simpi=msg-f%3A 1706046.,. 1/1
,



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Orçamento da União
Execuçiio Orçamentária. Orçamento Fiscal e Seguridade Social
Recursos do Orçamento da União Pagos aos Municípios
DataPosição SIAFI:16/0712021 DataEmissio: 2210712021

Gr r o rn e n t o

Fi®Calize
'\

UF: SP Municipio: IBIUNA

Pagina: 1/1

Favorecido: CNPJ 1582231910001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBIUNA

VIklre$ PagoI (11 - Em RS 1,00

Junf2021 Jan 8 JunJ2021

FUNDO NACIONAL DE SAUDE • _1

2OAB.ô035' INCENTlVO ANANCEIRO AOS ESTADOS, DrSTRtTO FEDERAl E MUNtOP
2OAE.OO35PROMOCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTlCA E INSUMOS ESTRATEGlCOS
2OALOO351NCENTlIIO FINANCEIRO AOS ESTADOS; DISTRITO FEDERAl E M\JNICIP
219A.OO35 PISO DE ATENCAO PRIMARIA A SAUDE
219A.6500 PISO DE ATENCAO PR1MARlAA SAUDE
8585.0035 ATENCAO A SAUDE DA POPULACAO PARA PROCEDIMENTOS EM MEDIA E A

T_ Unldada Orçamentári. :

Total Favorecido:

Favorecido: CNPJ 1686785110001-76 • FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IBIUNA

3,973.95 ~
25,306.69

',550.00
0.00
000

368,24a.33

:199,078.97

311,078.97

23,843.70
151,840 14

95,765.16
1,306,098.83

283,756.22
2,209,4a9 98

•• 070,,....03

.,070,714.03

Unidade Orçamentário I Progr.mo de Trobolho Valotesp~s (I') EmR$l,OO

Junf202' Jana JunJ2021

FUNDO NACIONAL DE ASSISlENCIA SOCIAL· 56901

219E.0001 ACOES DE PROTECAO SOClAL BASlCA
219E.OO35ACOES DE PROTECAO SOCIAL BASICA
219F.0001 ACQES DE PROTECAO SOClAL ESPECIAL
219F 0035 ACOES DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL

Total Unldada OrçamonIári. :

MINISlERIO DA CIDADANIA· 66101

8446.0001 SERVlCO DE APOIO AGESTAO DESCENTRALlZAOA DO PROGRAMA BOLSA

Total Favor.cldo :

Favorecido: CNPJ 4663453110001-37 - MUNICIPIO DE IBI\iNA

0.00 9,169.19
9,781.78 15,291.06

0.00 18;982.11
18.722.07 28,085.41

28,1103.111 71.527.77

0.00 66,3-49.92

0.00 18,:WU2

28,903.1. 137,1n,6I

UnIdade Orçamon_IProgrmla da Trabolho

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVlr.ENTO DA EDUCACAO - 26268

001'1.000' APOIO A ALIMENTACAO ESCOLAR NA E.OUCACAO Il(ISICA (PNAE)
05150001 DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA PARA A EDUCACAO BASICA

0969.0001 APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR NA EOUCACAO BASlCA

T_ Unl_ Orçamenüri. :

RECURSOS SOB SUPERVlSAO DO r.EC· 73107

0389.0001 TRANSFERENCIA DAS QUOTAS ESTAOUAL E MUNICIPAL DO SAlARIO-EOU

Total Unldado Orçornentjri. :

Total Favorecido:

T_ Munldplo :

Junl2021 Jan a JunJ2021

83,096.00
10,930.00
76,OR83

170.100.&3

510,697.40

.'0,617.40

610,798.23

1,101.311,011

"98.576.00
10,930.00

380,374.15

111,180.18

3,"25,028.26

3.02$,028.21

'''23,Il10.13
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Orçamento da União
Execução Orçamentária· Orçamento Fiscal e Seguridade Social

Transferências Constitucionais. aos Municipios
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Fi@Calize
•••

Página: 111

UF: SP Municipio: IBIUNA
Favorecido. CNPJ 466345311000137.· MUNICIPIO DE IBIUNA

Jan 8 JuiV2021Junl2021

RECURSOS SOB SUPERvtSAO DO MME·1R.EST.DF MUN. (7310.1

0223.0001 ~ENCIA DE COTAS-PARTES DA COMÍ'ENSACAO ANANCElRA· TR._
(ITA.ROVALTlÉS~ITAJPU) .

o.duções iTA • RETENCAO PASEP

Q547.(IOO1 TRANSFERENC1AS DE COTÁS-PARTES DA COMPENSACAO ANilNCEIRA PEL_
(CfM· DEPARTAMI'NTO NACIONAL DE PRODIJCAO MINERA)

Deduções' CFM • RETENCAO PASEP

0AS3OOO1 TRAl!lS~NClAS DAS PARTICIPACOES PELA PROllUCAO DE PETROLEO E...
(FEP· FUNlO ESPECIAL 00 PETROlEO)

Deduções: FEP . RETENCAO PASEP

Total Açlo:

Totol Unldode Orçamentllria :

Total Açlo:

TRANSF.CONSTl1\JCIONAIS-REC.SOB SUP. ME (73108)

00450001 FUNDO DE PARTIClPACAQ 005 M'JNIC1P1OS· FPM (CF, ART.159) ...
(FPM· FUNDO DE PARTICIPACAO)

DeouçOes: FPM -INSs..EMPRESA MP1571-CONTRIB.ATRASO
Deduçiles: FPM ·INSS-JUROSIMUlTAS lAP1571-CONTR18ATRASO
DeouçOes: FPM • RETENCAO PASEP
Deduçiles: FPM . INSS-PARCELAM. DIVIDAS • AOMINISTRATlVAS
Deduções FPM· DEDUCAO FUNDES PARA REDlSTRIBUICAO

Q06M.0001 TRANSFERENéIA 00 IMPOSTO TERRITORIAl RURAL ..
(ITR • IlAPOSTO TERRITORIAl RURAL)

lleduçOes: ITR· RETENCAO PASEP
lleduçOes: ITR· DEDUCAO FUNDES PARA REDI5TRISUlCAO

0999.0001 RECURSC5 PARA A REPARTlCAO DA CONTRIBUICAO DE INTERVENCAO NO ..
(CIDE-CONTRIB INTERVENCAO OOMINIO ECONOMICO)

Deduçiles: CIDE·CONTRIS . RETENCAO PASEP SoaRE PARCELA MUNlCIP

T•••• AçJo:

T•••• AçJo:

Total Unldllde Orçament6ri. :

Total Favorecido:

Total Munlciplo :

'7, '.~t58 50,734.2'
-7148 ·50730

7,On.10 5O,m."

4,041.81 24,570.65
-40.41 ·245.68

4,001.40 24,32 •.• 7

76,319.98 331,118.60
·763.19 ·3.371.1'

76,566.79 333,7ol7.4S

66.835.29 _299.37

3,622.404.23 23,39'7,278.70
0.00 ..6,141,45408
0.00 -658,259.08

·36,224.02 -233,972.61
""5,1n.97 .1,927,112,64
-724,480.83 -4,679,45561

2,_,521.41 f,757,OU.88

2,966.68 24,762.96
·23.n -198.02

·593.32 ':",95249

2,~'." 19.112.36

000 15,47038
0.00 ·1'54.70
0.00 15,315.88

2•••••• ,1.05 ',Tt1,t52.71

2,83U ••.••• 10.200.252.01

2,536.•. U 10.200,252.08
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Governo do E"'do de São Paulo
Sea'etaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Chefia de Gabinete ••••.
- Leia-se em ..-..cu

lbiúna, :!,~Z_'--
OFíCIO -d!f:.~=--:;=:::=:::,- _

--~en
Número ele Referência: SES-Exp-2Ó21113833
Interessado: camara Municipal da Estai1CiaTurlstica de Ibiúna
AsSunto: Recursos Financeiros -equipamento

Excelentíssímo Senhor
Vereadór Paulo César Dias de Moraes
Câmara Municip;Ll da EstânciA Turístiea <!l;llbiiíw!
R. Mauricio Barbosa TavaresEliàs, 314-]d. Vergélde Una, Ibiúna _ SP, 18150-000

Ao apresentar noSSOs cqrdiais~los, reportamo-nos ao Oficio Especial
datado de 1610212021, pelo qualVOliSá Excelência solicita recursos financeiros para custeio para
equipamento de tomografia para o hospital dó município,

A solicitação em apreço fóisubmetida à apreciação da Coordenadoria de Regiões de
Saúde, dó Departamento Regional de Saúde de Sorocaba - DRS XVI e do Grupo de
Planejamento e Avaliação, 6~ desta Pasta, que se manifestaram através dos
Documentos: SES-lNF-2021192933, SES-lNF-2021/42070. SES-CAP-2021/234535 e SES-fNF-
2021/36288, cujas cópias anexamos ao presente para conhecimento.

Sendo o que nos çumpria para o momento, aproveitamos a oportunidade para
renovar protestos de elevada eskma e distinta consideração.

São Paulo, 20-dé julho de 2021.

NILSON-FERRAZ PASCHOA
C~fe.de· Gabinete

GABINETE DO SECRETÁRIO - Chefia de Gabinete

•
C!assit documentei I 006.0UOOO3

As_ com sanha por NILSONFERRAZPASCHOA- 20/0712021às 18:24:17.
D<xunento NO:21162710-<1703- consulta à 8I!l~ em
hltpsjlwww.doclmentos,spsert1p8peI.sp.gav.brl~applau\enticar?n;21162710-<1703
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Governo do Estado de São Paulo
Secretaria ela Saúde

GABINETE DO COORDENADOR DA COORDENADORIA DE REGiÕES DE SAÚDE

Informação

InflmJs8ado: Gamara Municipal ela Estaneia Turistica de Ibiúna
Assunto: SoIidtaçaQ de l'e<;U[$OS financeiros para custeio para equipamento de
tomografia para o hospital do muniCfpio.
Número de teferênclà: oficiO esMciál

Trata-se de.ofícic especial, da ~ Municipal da Estância Turística de Ibiúna,
solicitando reÇutsos finlm!:tiiIos'~ e~i~ ~ éqúipamentó de tomografia para o hospital do
municipío.

Considerando as lI1IlIilfestaÇoesdo Departamento Regional de Sa1idede Sorooaba _
D~ }f:\'I, às fls. 8, e do GiUpoQ.e~ e Avaliação, às fls. 17.

Cabe ~ qIIl;em..~".1l0 c.da$:o Nacional de Estabelecimentos de Saúde
- cNEs, o município de SórOOabatOOtaCôni20. (v.mte) equipamentos de tomografia, sendo 8
(oito) equipamentos para atendimento ·SUS.

Em concomitante, constam os dados de produção, os parâmetros estabelecidos e o
porte populacional do municipio que segundo projeção do SEADE para 20.21 é de 76.867
habitantes, entendendo-se que omunicípio está contemplado em suas necessidades.

Diante do exposto, eoc:aminJte.se ao Gabinete do Senhor Secretário para
conhecimento e manifestação.

-sAo""bulõ, l~de julho de 20.21.

OSMAR MIKI() MORIWAKI
Coordenador de Saúde

GABINETE DO COORDENADOR DA cOORDENADORIA DE REGIÕES DE SAÚDE

•
C!mjf. d9cul!!!nIIIÍ I 9060U0OO4 I

Assínadoécm senha por OSMARMlIOOMORlWAKI·IW0712021às 13:44:10.
Docunanlo 11': 21115276-92-oonsuIla à lIUIenliciclade em
hllpsJ_.documentos.~sp.gov.br{sigaeiIpoiJicIappI"'..-?n;21115276-92,
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Governo'do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

COORDENADORIA DE REGiÕES DE SAÚDE - GRUPO DE PLANEJAMENTO E
AVALIAÇÃO

Informação

Inten.sado: camara MuniçiPliI da E~n9ia T!J,rlsticade Ibiúna
Assunto: Sollcitaçao de'recursasfinanceiros para custeio para equipamento de
tomografia para o 1'losP,~1ç1p,rl'luiiijffPJo.
Núm«o de reterêncla: Offcioe'$peclàl

Trata-se de oficio especial, da:Câínãra Municipal da:Estância Turística de Ibiúna,
solicitando recursos fieanceiros p8(a ~,o plI1'll.equipamento detomognfia píirlI o hospital do
munieipio.

Considerando '1\Iecol;lfo(me'consplfano CNES, o município de Sorocaba conta com
20 (vinte) equipamentos -de tOinogtafÍa, sendo 8 '(oito)equipamentos para atendimento SUS.

Considerando que segundo pesquisa realizada em 0710412021, no ano de 2019
foram realizados 16.278 exames para residentes de Sorocaba, 15.024 realizados no próprio
municipio (em anexo), sendo que para os residentes de Ibiúna foram realizados 2.301 exames de
tomografia, sendo 1.522 realizados em Sorocaba e o restante em outras regiões de saúde.

Considerando que segundo parâmetros da Portaria n°. 1.631 de 1/10/2015
considera-se como área de cobertura tnáxinía de um' tomógrafo, para garantia do acesso ao
exame principalmente em casos de urgêneia/emergência, um raio de 75 km ou 100 mil
habitantes, o que for atingido primeiro,

Considerando que o DRS XVI - SoI:0C3baressalta que as referências pactuadas do
município de Ibiúna de exames de tomografia ambulatoriais, que são procedimentos de Alta
Complexidade estão localizadas nos municípios: Sorocaba (Distância de 49,6 km) e Itu
(Distância de 73,5 km), conforme ,consUlta na PPI (Programação Pactuada: integrada) e, a
demanda reprimida de exames de tcmografias, conforme consulta no sistema CROSS (CDR), em
19/03/2021 é de 52 exames,

Considerando dados de produção, ,os parâmetros estabelecidos e o porte
populacional do município que segundç Pf9jeçlodo SEADE para 2021 é de 76.867 habitantes,
esse Grupo de Planejamento e Avaliação entende que o municlpio está contemplado em suas
necessidades.

Quanto à demanda: reprimida apootada pelo DRS, sugerimos ao DRSque verifique
junto aos serviços que prestam ªtE!l\d~o aos ~US a possibilidade, deatendjmento a essa
demanda:, uma vez que o número de equipamentos. existente é suficiente para atendimentc da
população de Sorocaba e municípios referenciados.

Encaminhe-se ao Gabinete d~ Senhor Coordenador, com sugestão de

•
I C!sssít documental I 006 OUO 094

Assinado com senha por PAULA KOHMI TAIW<A .0&:041202\ és 18'55:09.e MARIA REGINA CARDOSO _09I04I2021às11:38:43,
Doclmento N":15901020--92- consultalI8Ulefitiàdadeem
ht1psjtwww.documentos.~SP.go\I.brl~applautenticar?n~15901020-92
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Governo do Estado de São Paulo
·Sectetarla da Saúde'i.. ,';

COORDENADORIA DEREGIOES DE.SAÚQE - GRUPO DE PLANEJAMENTO E
AY,A.lIAç)..O

encaminhamento ao Gabinete do SecteWío.

SioPaulo,08 dê'iIbtildê 2021.

olAARiA RE:G1NÁ eAAOOSO
~1:~1I ,

COORDENADORIA DE REGIOES DE SA~OE.,-GRU~ DE P~EJAMENJO E
AVALIAÇÃO

.~ KP!:®l Ta~
DIietorTéCrilco lU

COORDENADORIA DE REGI~S oeSí\ÔDE - GRUPO DEPLANEJ~NJÇ) E
ÀVALIAÇ!i.o

.- .

.1

,
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-~. do Estado de São Paulo
'SeCreta~ diÍ Saúde

NÚCLEODEORGANIZAÇÃODASREBESBESERVIÇOS-CRS/DRS161NORS

Infonnaçio

Intenfssado: CAmara Municipal,da Esfat1ciaTurlstica de Ibiúna
AJsunto: Solicitação de recor$9S financeiros para custeio pata equipamento de
tomografia para o hospital do municlpio.
Número de referência: OfICio Especial

Em atenção ao Of'icj\l Especial d;l Câmara Municipal de Ibiúna, pelo qual requer
recursos financeiros para custeio, pata êqiiipatnénto de tomografia, destinado ao Hospital

-Municipal da Estância Turística de Ibi'úuc!,.~·~nfonne-segue abaixo:

o Hospital Municipal, de Ibiúna, conforme pesquisa 00 CNES (Cadastro Nacional
de Estabelecimentos de Sàúde)ê- um Hospital Geral, Habilitado em Procedimentos de Média
Complexidade, compõe-se de 47 Leitósde Clínicas Básicas, realiza atendimentos:
Ambulatoriais, internação SAPT e' Urg~nci~. Destacamos que a Portaria N" 1.631, de 01
de outubro de 2015, a qual "Aprova Critérios e Parâmetros para 11 Planejamento e Programação
de Ações e Serviços de Saúde no ~bito doSlJS, considera-se como área de cobertura máxima
de um Tomõgrafo, para a garantia de 'acesso ao exame principalmente em casos de urgência e
emergência, um raio de 75 km ou 100 mil habitantes, o que for atingido primeiro". Informamos
que a população do municJpio de-Ibiúna é de 79.479 habitantes. Fonte: ffiGE/2020.

Ressaltamos que as referências pactuadas do município de Ibiúna, destes exames de
tomografia ambulatoriais, que silo procedimentos de Alta Complexidade estio localizadas nos
municípios: Sorocaba (Distância de 49,6km) e Itu (Distância de 73,5 km), conforme consulta na
PPI (Programação Pactuada integrada) e, a demanda reprimida de exames de tomografias,
conforme consulta no sistema CROSS (COR), em 19/0312021é de 52 exames.

r.

Portanto, diante das informações apresentadas, propomos o envio deste expediente
ao Gabinete do Diretor do DRS 16 pata ciência, e se de acordo. seguimento para a CRS/SP para
apreciação e o que couber,

Sorocaba. 2S de março de 2021.

•
MARC:IA ÀNITA CASEMIRO

ASSISTENTE-SOCIAL
- NÚCLEODEORGANIZAÇAOBASREDESDESERVIÇOS-CRSIORS161NQRS

I C/sSSif. pocumentel I 0060110004

ASsinadoeon senha por MARCIA AN1TA CASEM!RO - 2510312021 és 07:03:07. GlSElE'REGlNA MORA - 2510312021 às
17:3l!:04 e ANA MARIA DE OliVEIRA· 26IQ3/2021'és 09:54:A6_
Documento N": 15«6465-92 - consuIla é ~ em
httjlsJlwwwdocumentos,~.sp.gov.br/sigaeXJpUbliclappl8utenticar?n;15«6465-92
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Governo do 'estado de São Paulo
Secretaria da SaOde

NÚCLEODEORGANlZAÇAOÓASREoEsDESeRVIÇOS-CRSlDRS161NORS

/11&. MÂBiA·DEÓLlVÉI~ :
DI~c>Ji iéC~IÇQOE ~ÚDE I

NÚCLEODEORGANIiAÇXOOASREmESBESERVIÇQS;;CRSlDRS161NORS

.- .

~ com..sertll!.pqr MARClA.ANlTA CASEMlRO - 25/0312021 6s 07:03:07, GlSElE REGINA MORA - 2S/0312Q21 éS
17:39:04 8 'ANA MARIA DE OLIVEIRA -26IQ3I2021'6s 09:54:46.
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Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Chefia de Gabinete

OFíCIO

Número de Referência: SES-EXP-2021/13841
Interessado: Câmara Municipal da Estância Turlstica de Ibiúna
Assunto: Recursos financeiros - Ambulância

_Lela-se em S88sêO

Ibh)na, ~ !::'
f'Pes en

Excelentíssimo Senhor
'Vereador PaulõCesár Diasdé Môraeã
Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna
R. Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - Jd. Vergel de Una, Ibiúna - SP, 18150-000

Ao apresentar nossos cordiais cumprimentos, reportamo-nos
ao Oficio especial, pelo qual Vossa Excelência solicita recursos financeiros para custeio para
uma UTI móvel o hospital do município.

A solicitação em apreço foi submetida à apreciação da Coordenadoria de Regiões de
Saúde e do Departamento Regional de Saúde de Sorocaba-DRS-XVI, órgãos desta Pasta, que se
manifestamm através da Informação: SES-INF-2021/86438, cuja cópia anexamos ao presente
para conhecimento.

Sendo o que nos cumpria .para o momento, aproveitamos a oportunidade para
renovar protestos de elevada estima e distinta consideração.

São Paulo, 07 de julho de 2021.

NILSON FERRAZ PASCHOA
Chefe de Gabinete

GABINETE DO SECRETÁRIO - Chefia de Gabinete· .,

•
C/8ssif. documen/aI I 006.01.10.003

Assinado com senha por NILSON FERRAZ PASCHOA - 07/0712021 às 11:38:29.
Documento N": 20398857-1452 - oonsuIta 6 auleI_ em
https:Jtwww.doc<Jmentos.spsempapet.5P.ga.t.br/sigaex/publiclapplautenticar?n=20398857-1452
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Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO COORDENADOR DA COORDENADORIA DE REGiÕES DE SAÚDE

Informação

Interessado: Câmara Municipal da Estância Turlstica de Ibiúna
Assunto: Solicitação de recursos financeiros para custeio para uma UTI móvel o
hospital do municlpio
Número de referência: oficio especial.

Trata-se do presente oficio especial, da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna,
solicitando recursos financeiros para custeio para uma un: Móvel o hospital do município.

o Departamento Regional de Saúde de Sorocaba oficiou o Gestor Municipal de Ibiúna,
ol1eiffimdoacerCà-=oasolicita-çãoem-teta.

Mediante as informações prestadas pelo Gestor Municipal o Departamento Regional envia novo
Oficio ao Gestor Municipal solicitando complementação necessária para dar prosseguimento ao
pleito.

Tendo em vista a ausência de manifestação formal por parte do Gestor Municipal, o atual cenário
econômico, esta Coordenadoria de Regiões de Saúde ratifica a manifestação do Departamento
Regional de Saúde de Sorocaba entendendo que o pleito encontra-se prejudicado.

Restitua-se ao Gabinete do Senhor Secretário.

OSMAR MIKIO MORIWAKI
Coordenador de Saúde

GABINETE DO COORDENADOR DA COORDENADORIA DE REGIÕES DE SAÚDE

c/assif. documental I 006.01.10.004 I

Assinado com senha por OSMAR MIKlO MORIWAKI· 0510712021 és 21:50:11.
Documento NO: 20313105-92 - consuI1a 6 _ em
https:llwww.documentos.spsempapeI.5P.gov.bflsigaex/publiclapp/autenticar?n;2031310f>-92,
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YttNI siso oro br
jomalistaOsiso,org,br

Sede 510 Paulo
Rua Rego Freitu, 530 - sobreloja

CEP 01220-010
SAo Paulo - SP

TeI,: (11) 3217-8299

1

• LeIa-.."em sessAo
IbKlna,~

São Paulo, 06 de Agosto de 2021.

Para
CÂMARA MUNICIPAL DA IBIÚNA INSTÂNCIA TURÍSTICA DE

R•• lon.'ABC IBIÚNA
Avanida Artur de Queirós, 52

CEP 09015-510 At. Departamento de Recursos Humanos
Santo André - SP

TeI.: <"> .8753-55<2 Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314
R•• lono'Bouru Vergel do Uma -lbiúnalSP

~---'CRu=.15 de Novem"' c. 370 Cen; lo:81111 ).50Ud-OO:JUIOLL -r-r-r- •••.•o;- ~_--=-~---------- CEP'70T5-040 -- - - j-"'-...... -
Bauru-SP .-

TeI,: (14) 3222""'194

Regla".l Campinas
Rua Dr, Quirino, 1319 - 9' andar

CEP 1301 s-oez
CampVlas - SP

TeI,: (19) 991.2-3003

Reglolllll Pnclcaba
TeI,: (19) 99496-1889

Regional Rlbelrlo Preto
Rua Dr. Am6rico Bruiliense, 405-_4"

CEP 14015-050
Ribeirlo Preto - SP

TeI.: (16) 99157-9527

~Ional S.mo.
Rua Martim Afonso, 101 _ 6° andar

CEP 11010-061
Santos-SP

lei,: (13) 3219-25416

Regional 50r0caba
TeI.: (15) 99114-3635

Regional VIii. do Paraiba
Tel.: (12) 99634-5853

Prezados Senhores:

o Sindicato dos Jornalistas Profissionais no Estado de São Paulo, informa
que o (a) jornalista PEDRO JORGE COURBASSIER, empregado(a) desta,
empresa, foi eleito(a)diretor(a) de nossa entidade, estando amparada pela
garantia prevista no art. 8, inciso VIII da Carta Magna.

Desta feita, comunicamos que a posse da nova Diretoria do Sindicato dos
Jornalistas - SP, se dará no dia 23 de Agosto de 2021, sendo que o mandato
se encerra em 22 de Agosto de 2024.

«~
Paulo Leite Moraes Zocchi

Presidente
Sindicato dos Jornalistas Profissionais no Estado de São Paulo

" 'i
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cÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
ESTADO DE SÃO PAULO

TIDAGO GONÇALES
(Adautinho)

Vereador
Oficio n° 163/2021- GVI'G

Exmo. Sr.

PAULO CESAR DIAS DE MORAES

DD PRESIDENTE

Câmara Municipal mIUNA

EM MÃos

ASSUNTO: PARLAMENTO REGIONAL METROPOLITANO

Com nossos cordiais cwnprimentos temos a satisfação de

convidar e reafirmar a importância da presença e participação de Vossa Excelência e

seus nobres pares na REUNIÃO DE CONSTITUIÇÃO DO PARLAMENTO

REGIONAL METROPOLITANO DE SOROCABA, ITAPETININGA E

TATUÍ - PRMSIT, que englobará as Câmaras de 34 Munidpios, agrupados nas 3
Sub-regiões:

Sorocaba - 22 munidpios: Alumínio, Araçariguama, Araçoiaba da Serra, Boituva,

Capela do Alto, Cerquilho, lbiúna, Iperó, Itu, Jumirim, Mairinque, Piedade, Pilar do

Sul, Porto Feliz, Salto, Salto de Pirapora, São Roque, Sarapuí, Sorocaba, Tapiraí,

TIetê, Votorantim;

Tatuí - 6 munidpios: Cesário Lange, Pereiras, Porangaba, Quadra, Tatuí, Torre de

Pedra;

Itapetininga - 6 munidpios: Alambari, Angatuba, Campina do Monte Alegre,

Guareí, Itapetininga, São Miguel Arcanjo. • '1

i Rua JOIoRamalho, 65 - Vila Leis - ItulSP
{9(11) 97623-5260 @(11)2429-7577
~ thiagogoncales@camaraitu.sp.gov.br

,



cÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
ESTADO DE SÃO PAULO

THIAGO GONÇALES
(Adautinho)

Vereador

Data: 12 de AGOSTO DE 2.021

Horário: 15 horas

Locai: FAMA MUSEU R. Pe, Bartolomeu Tadei, 9 - Vila Silo Francisco - Itu

o PARLAMENTO REGIONAL METROPOLITANO

DE SOROCABA, ITAPETININGA E TATUÍ, cumprirá o papel de promover a

integração dos nossos municípios, visando o desenvolvimento da região, tratando as

questões que são comuns ao conjunto dos 34 municípios membros, respeitando,

evidentemente, as peculiaridades de cada cidade.

Contaremos com a presença da UVESP- União dos

Vereadores do Estado de Silo Paulo que participará de todo processo como

entidade colaboradora, que estará nos orientado desde a constituição, a posse e a

instalação do Parlamento e nos apoiando nas agendas buscando soluções e

melhorias coletivas junto aos entes federados.

Nesta reunião trataremos das pautas:

- Apresentação do Parlamento;

_ Aprovação do Protocolo Estatutário (em anexo para aprovaçilo - caso haja

alguma observação, comunicar-me com antecedência);

_ Apresentação da chapa para Eleição da Mesa Diretora do Parlamento (segue-se

Chapa 1 apresentada: PRESIDENTE: Thiago Gonçales / 1tu;.1° VICE-

PRESIDENTE: Gervino Claudio Gonçalves / Sorocaba; ZO VICE-PRESIDENTE:

Antonio Marcos de Abreu / Tatui; 3° VICE-PRESIDENTE: Julio Cesar Buscariol

/ São Miguel Arcanjo; 4° VICE-PRESIDENTE: Itamar José Martins / Itapetininga;

1"SECRETÁRIA: Bianca E1isbão / Angatuba; ZO SECRET.ÁRlO: Nadivan Ferreira

Maia / Araçarlguama);
. "

- Posse; e

- Nomeação das Comissões.

2 Rua)oão Ramalho, 65 - Vila Leis - 1tu/SP
í9(11) 97623-5260 @(11)2429-7577
~ tbiagogonca1es@camaraitu·SP·gov.br
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cÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
ESTADO DE SÃO PAULO

THIAGO GONÇALES
(Adautinho)

Vereador

Presidente, sua presença se faz muito importante nesta

reunião, pois será eleita a primeira Diretoria do referido ParIamento, e as cidades

presentes já farão suas indicações para a composição das comissões, que serão de

extrema importância na representatividade da formação e apresentação das pautas

que serão tratadas e encaminhas através das sessões ordinárias do Parlamento

Regional.

Abaixo segue a composição das comissões para que possa já

discutir com seus pares quais os temas sua cidade pode representar ou participar,

composta por. Presidente e Vice-presidente:

1- Educação e Cultura;

2- Saúde;

3- Segurança Pública;

4- Esporte e Laser;

5- Desenvolvimento Econômico, Turismo, Emprego e Renda;

6- Planejamento, Meio ambiente e Assuntos Jurldicos;

7- Habitação, Regularização Fundiâriae Agricultura;

8- Ação Social, Idoso, Criança, Adolescente e Segurança Alimentar;

9- Mobilidade Urbana e transporte;

10- Saneamento básico, recursos hídricos e infraestrutura;

11- Inclusão social e acessibilidade;

12- Comunicação, Ciência e Tecnologia;

13- Bem-estar e Defesa de Animais.

> <,

i Rua Joio Ramalho, 65 - Vila Leis - Itu/SP
~(ll)97623-5260 ~(ll)2429-7577
~ thiagogonca1es@camaraitu.sp.gov.br
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cÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
ESTADO DE SÃO PAULO

THIAGO GONÇALES
(Adautinho)

Vereador
,

Contando com seu apoio e participação, para união cada vez

mais da classe, renovamos nossos cumprimentos e a certeza de que teremos a honra

de recebê-los.
Pedimos gentilmente que nos confirme a presença desta ilustre

Cãmara, e quantos dos nobres colegas participarão conosco, pois precisamos do

número exato de participantes para que possamos seguir todos' os protocolos de

saúde que o momento nos exige, via nõssos canais: fones (U) 97623-5260' l (U)

2429-7577 com o Sr. Luciano Chaves; ou pelo e-mail

gabinetevereadortbiago@CI!tT!arajtu.sp.goy.br.

Cordialmente,

Thiago Gonçales
Presidente da Câmara Municipal de ITU

ltu/SP. 30 de julho de 2021
c,

i R~ João Ramalho, 65 - Vila Leis - ItulSP
(9(11) 97623-5260 @(11)2429-7577
~ tbiagogonca1eS@camaraitu.sp.gov.br
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